
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk351 

av Filip Fridalfsson m.fl. (m, c, fp) 
Avskaffande av viss förmögenhetsskatt 

Just nu pågår arbetet i olika utredningar för att framlägga förslag till ett nytt 

skattesystem för 1990-talet. Det är Inkomstskatteutredningen, Utredningen 

om indirekta skatter samt Utredningen om reformerad företagsbeskattning. 

Om de tankar som i dag förs fram i debatten blir verklighet kommer detta 

att innebära stora förändringar för företagsbeskattningen. 

En avgörande del i företagsbeskattningen har emellertid fallit utanför de 

olika utredningarna och det gäller förmögenhetsbeskattningen. 

Sverige har i dag den högsta förmögenhetsskatten av samtliga jämförbara 

industriländer. Sedan 1960 har också förmögenhetsskatten mer än fördubb­

lats samtidigt som förmögenheternas avkastning drabbas av stigande in­

komstskatter. Detta har speciellt drabbat framgångsrika småföretagare. 

Småföretagare med skattepliktig förmögenhet driver i allmänhet sitt 

företag som aktiebolag. Ur företaget tar han/hon lön för att täcka sina 

personliga levnadsomkostnader m. m. men därutöver tvingas vederbörande 

att ta ut ytterligare medel för att kunna betala förmögenhetsskatt. 

Förmögenhetsbeskattningen på arbetande kapital nedlagt i förvärvskälla 

inom inkomstslagen jordbruk och rörelse har visserligen under senare tid 

blivit lättare att bära genom införande av 30-procentregeln, men fortfarande 

drabbas ett betydande antal företag svårt, inte minst inom kategorin 

tillväxtföretag, av förmögenhetsskatten. Med den fortgående inflationen 

tillkommer ständigt nya företag i riskzonen. Om ingenting görs kommer 

alltfler familjeföretag att säljas med ökad maktkoncentration som följd. 

Genom de ytterligare skärpningar av skattesatsen som genomförts de 

senaste åren accentueras problemen ytterligare. Om en ägare/företagsledare 

har en beskattningsbar förmögenhet på l miljon kronor och tar ut 230 000 

kronor i lön per år måste han härutöver ta ut 57 140 kronor för att betala 

förmögenhetsskatten. Med sociala avgifter kostar förmögenhetsskatten 

företaget 77 800 kronor. När förmögenhetsskatten uppgår till6 8  000 kronor, 

som den gör vid ett skattepliktigt substansvärde på 3 miljoner kronor blir den 

årliga belastningen på företaget inte mindre än 376 000 kronor. Det 

nuvarande förmögenhetsskattetrycket är ohållbart på några års sikt och en 

ändring brådskar om inte förmögenhetsskatten skall bidra till minskad 

sysselsättning och ökad företagskoncentration. 

Vi föreslår därför att riksdagen ger regeringen i uppdrag att framlägga 

förslag till slopad förmögenhetsskatt på kapital som arbetar i familjeföretag. 
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Hemställan 

Med stöd av ovan hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag i enlighet med vad i 

motionen anförts om ett avskaffande av förmögenhets�katt på kapital 

som arbetar i familjeföretag. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Filip Fridolfuon (m) 

Stig Bertilsson (m) Rune Backlund (c) 

Gudrun Norberg (fp) Charlotte Cederschiöld (m) 

Isa Halvarsson (fp) Ulla Orring (fp) 

Bengt Rosen (fp) Anders G Hökmark (m) 

Siw Persson (fp) Lars De Geer (fp) 
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